
Erstaufgeführte Langfilme Herstellungsland 2020 2021 2022 2023 2024

Deutschland 55 . 24 49 42
Frankreich 9 . 10 15 13

Monat 2020 2021 2022 2023 2024 Großbritannien 7 . 4 4 7
Januar 63 . 26 42 40 USA 29 . 20 21 27
Februar 56 . 30 49 48 sonst. EU-Länder 10 . 13 12 16
März 27 . 34 33 48 Andere Länder 36 . 19 23 31
Ergebnis 146 . 90 124 136 Ergebnis 146 . 90 124 136

1. Vierteljahresbericht 2024
Vergleichszeitraum:  01.10. bis 31.12 des jeweiligen Jahres

Die Anzahl der Kinoerstaufführungen im ersten Quartal steigt ausgangs der Corona‐Krise stetig an. Gegenüber 

2023 stieg die Anzahl der Filme von 124 um 10% auf 136. 

Im Januar und Februar ist die Zahl 

der Erstaufführungen nahezu auf 

dem Level des Vorjahres geblieben.

Der März war deutlich besser als in 

den beiden Vorjahren. Gegenüber 

2023 gab es einen Zuwachs um 45%

Aufgrund der coronabedingten 

Kinoschließungen gab es von Januar 

bis März 2021 keine Kino‐

Erstaufführungen. Auch der März 

2020 war schon durch die 

ausbrechende Corona‐Pandemie 

stark beeinträchtigt.

Die Anzahl der deutschen Kinopremieren ging 2024 gegenüber dem Vorjahr um 14% zurück. US‐Filme und Filme 

aus anderen Ländern konnten deutlich zulegen. Die Anzahl der Premieren von Filmen aus Frankreich und aus 

den sonstigen EU‐Ländern bleiben über die letzten drei Jahre betrachtet relativ konstant auf einem Level um die 

13 Filme.
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für den Zeitraum vom 01.01.2024 bis 31.03.2024

1. Vierteljahresbericht 2024

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Atatürk 1881 - 1919: Teil 2 04.01.2024 Kinostar o.Al
Der Junge und der Reiher 04.01.2024 Wild Bunch ab 12
Im toten Winkel 04.01.2024 missingFilms ab 12
Next Goal Wins 04.01.2024 Walt Disney Studios o.Al
PRISCILLA 04.01.2024 Mubi ab 16
Role Play 04.01.2024 Studiocanal ab 16

15 Jahre 11.01.2024 Wild Bunch ab 12
Im Letzten Sommer 11.01.2024 Alamode ab 16
MAMI WATA 11.01.2024 Cinemalovers ab 12
Mutluyuz 11.01.2024 AF-Media ab 12
Night to be gone 11.01.2024 lothar herzog filmprod.
Sonntagskind - Die Schriftstellerin Helga 
Schubert

11.01.2024 deja vu

The Animal Kingdom 11.01.2024 Studiocanal ab 12
The Beekeeper 11.01.2024 Leonine KJ
The POD GENERATION 11.01.2024 Splendid ab 12
The Royal Hotel 11.01.2024 Universal ab 16

Becoming Giulia 18.01.2024 W-Film ab 6
Kardes Takimi 18.01.2024 AF-Media ab 12
Knochen und Namen 18.01.2024 Salzgeber ab 12
KOLPAÇINO 4 4'LÜK 18.01.2024 Cinedex ab 16
LasVegas 18.01.2024 Farbfilm Verleih ab 12
Leere Netze 18.01.2024 Port au Prince ab 6
Olfas Töchter 18.01.2024 R.E.M. ab 12
POOR THINGS 18.01.2024 Walt Disney Studios ab 16
Sprich mit mir 18.01.2024 UCM.ONE ab 12
The Palace 18.01.2024 Weltkino ab 12
Wo Die Lüge Hinfällt 18.01.2024 Sony Pictures o.Al

Blaga's Lessons 25.01.2024 jip film & verleih ab 12
Die Ausstattung der Welt 25.01.2024 imFilm ab 12
Die Chaosschwestern feat. Pinguin Paul 25.01.2024 DCM o.Al
Erwachen der Jägerin 25.01.2024 Tobis ab 12
Home Sweet Home - Wo das Böse wohnt 25.01.2024 Constantin ab 16
Johnny & Me - John Hearfield 25.01.2024 Real Fiction ab 12
Lohusa 25.01.2024 AF-Media ab 6
Mean Girls - Der Girls Club 25.01.2024 Paramount ab 6
Plastic Fantastic 25.01.2024 mindjazz pictures o.Al
Roxy 25.01.2024 Across Nations ab 16
Stella - ein Leben 25.01.2024 Majestic Filmverleih ab 16
The Holdovers 25.01.2024 Universal ab 12
Woddafucka Thing 25.01.2024 Sabcat Media ab 16

A Great Place To Call Home 01.02.2024 Neue Visionen ab 6
Argylle 01.02.2024 Universal ab 12
Butterfly Tale 01.02.2024 Wild Bunch o.Al
Eine Million Minuten 01.02.2024 Warner Bros. o.Al
Ella und der schwarze Jaguar 01.02.2024 Studiocanal ab 6
Rickerl - Musik is höchstens a Hobby 01.02.2024 Pandora ab 12
Tay 01.02.2024 AF-Media ab 6
The Green Border 01.02.2024 Piffl Medien ab 12
The Norwegian Dream 01.02.2024 Salzgeber ab 12
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

This Kind of Hope 01.02.2024 Real Fiction ab 12

All Of Us Strangers 08.02.2024 Walt Disney Studios ab 12
Aristoteles Und Dante Entdecken Die 
Geheimnisse Des Universums

08.02.2024 Capelight ab 12

Arkie und die Stadt des Lichts 08.02.2024 Splendid ab 6
Ask Mevsimi 08.02.2024 Kinostar ab 12
Cem Karaca 08.02.2024 AF-Media ab 16
Die Farbe Lila 08.02.2024 Warner Bros. ab 12
Dreamers 08.02.2024 UCM.ONE ab 12
Efsane 08.02.2024 Cinedex ab 12
Geliebte Köchin 08.02.2024 Weltkino ab 6
MY SAILOR, MY LOVE 08.02.2024 Arsenal ab 6
Night Swim 08.02.2024 Universal ab 16
Reality 08.02.2024 Plaion ab 12

Bob Marley: One Love 15.02.2024 Paramount ab 12
Colonos 15.02.2024 Mubi ab 16
Die Unsichtbaren 15.02.2024 Weltkino
Hao are you? 15.02.2024 Drop-Out ab 12
Linoleum - Das All und All Das 15.02.2024 Camino ab 12
Madame Web 15.02.2024 Sony Pictures ab 12
Rückkehr zum Land der Pinguine 15.02.2024 MFA+ o.Al
Schock - Kein Weg zurück 15.02.2024 Filmwelt ab 12
The Atrocity Exhibition 15.02.2024 R.E.M.

And The King Said, What A Fantastic Machine 22.02.2024 Little Dream ab 12
ERDAL ILE ECE 22.02.2024 Kinostar ab 12
GOOD BOY 22.02.2024 24 Bilder ab 16
Kraft der Utopie - Leben mit Le Corbusier in 
Chandigarh

22.02.2024 Real Fiction o.Al

LISA FRANKENSTEIN 22.02.2024 Universal ab 16
Spuk unterm Riesenrad 22.02.2024 Farbfilm Verleih ab 12
Zaferin Rengi 22.02.2024 Cinedex ab 12

ALMAMULA 29.02.2024 Cinemien
Berlin Bytch Love 29.02.2024 UCM.ONE ab 12
Demon Slayer: Kimetsu no Yaiba - Zum 
Training der Säulen

29.02.2024 Sony Pictures ab 16

Die kleine Glocke Bim rettet Ostern 29.02.2024 24 Bilder o.Al
Dune: Part Two 29.02.2024 Warner Bros. ab 12
Kral Sakir: Devler Uyandi 29.02.2024 Kinostar ab 6
Le Paradis 29.02.2024 Salzgeber ab 12
ONLY THE RIVER FLOWS 29.02.2024 R.E.M. ab 12
The Zone Of Interest 29.02.2024 Leonine ab 12
Wir waren Kumpel 29.02.2024 Filmperlen o.Al

America 07.03.2024 missingFilms
Der dritte Gast 07.03.2024 Unfiltered Artists
Der Zopf 07.03.2024 Capelight ab 12
Drive Away Dolls 07.03.2024 Universal ab 16
Gondola 07.03.2024 jip film & verleih ab 6
Helke Sander: Aufräumen 07.03.2024 Barnsteiner ab 16
Hunter from Elswhere - Eine Reise mit Helen 
Britton

07.03.2024 W-Film

Ihr Jahrhundert - Frauen erzählen Geschichte 07.03.2024 mindjazz pictures ab 12
Julie - Eine Frau gibt nicht auf 07.03.2024 Fugu Filmverleih Ogrady & 

Suhren
ab 12

Maria Montessori 07.03.2024 Neue Visionen o.Al
Rezept zum Glücklichsein– Kochen auf 
Ukrainisch

07.03.2024 Splendid o.Al

Sultanas Traum 07.03.2024 Luftkind ab 16
Wunderland - Vom Kindheitstraum zum 
Welterfolg

07.03.2024 Tobis o.Al
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Alle hassen Johan 14.03.2024 Kairos ab 12
Creation of the Gods I: Kingdom of Storms 14.03.2024 Splendid ab 16
Der Wunsch 14.03.2024 Rise and Shine o.Al
Die Herrlichkeit des Lebens 14.03.2024 Majestic Filmverleih ab 6
IMAGINARY 14.03.2024 Leonine ab 16
Independence 14.03.2024 Cine Global
Kung Fu Panda 4 14.03.2024 Universal ab 6
Miller’s Girl 14.03.2024 Studiocanal ab 16
PERSIAN VERSION 14.03.2024 Sony Pictures ab 12
Rückkehr nach Korsika 14.03.2024 Grandfilm ab 16
Schleimkeim - Otze und die DDR von unten 14.03.2024 Arsenal ab 12
Squaring The Circle: The Story Of Hipgnosis 14.03.2024 Splendid ab 12

Baskan 21.03.2024 AF-Media ab 12
Beyond Tradition - Kraft der Naturstimmen 21.03.2024 ExtraMileFilms
Die Amitié 21.03.2024 Real Fiction
Die Missetäter 21.03.2024 Mubi ab 12
Die UNSCHULD 21.03.2024 Wild Bunch o.Al
Dream Scenario 21.03.2024 DCM ab 12
Electric Callboy: Tekkno -Live in Europa 21.03.2024 24 Bilder ab 12
Ghostbusters 2: Firehouse 21.03.2024 Sony Pictures
If It Were Love 21.03.2024 IMMERGUTEFILME ab 12
Kill Room 21.03.2024 Universal ab 16
Oh la la - Wer ahnt denn sowas? 21.03.2024 Weltkino ab 12
Radical 21.03.2024 Ascot Elite ab 12
Slow 21.03.2024 Salzgeber ab 12
Sowas von Super! 21.03.2024 MFA+ o.Al
Umberto Eco - Eine Bibliothek der Welt (OmU) 21.03.2024 mindjazz pictures ab 6

Chantal im Märchenland 28.03.2024 Constantin ab 12
Club Zero 28.03.2024 Neue Visionen ab 12
Die Dschungelhelden auf Weltreise 28.03.2024 Splendid o.Al
Kleine schmutzige Briefe 28.03.2024 Studiocanal ab 16
Liuben 28.03.2024 Cinemien
One Life 28.03.2024 Squareone Entertainment ab 12
Opus - Ryuichi Sakamoto 28.03.2024 R.E.M.
Rosa und der Steintroll 28.03.2024 Kinostar o.Al
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01.01.2024 31.03.2024bisvomKinostart
in Alphabetischer Reihenfolge

Filmtitel Start Filmtitel Start

Electric Callboy: Tekkno -Live in Europa 21.03.2024

Baskan 21.03.2024

Zaferin Rengi 22.02.2024

Beyond Tradition - Kraft der Naturstimmen 21.03.2024

Rezept zum Glücklichsein– Kochen auf 
Ukrainisch

07.03.2024

America 07.03.2024

Sultanas Traum 07.03.2024

Rosa und der Steintroll 28.03.2024

Umberto Eco - Eine Bibliothek der Welt (OmU) 21.03.2024

Schleimkeim - Otze und die DDR von unten 14.03.2024

Wunderland - Vom Kindheitstraum zum 
Welterfolg

07.03.2024

Demon Slayer: Kimetsu no Yaiba - Zum 
Training der Säulen

29.02.2024

Kral Sakir: Devler Uyandi 29.02.2024

Cem Karaca 08.02.2024

Lohusa 25.01.2024

Kardes Takimi 18.01.2024

Alle hassen Johan 14.03.2024

Die kleine Glocke Bim rettet Ostern 29.02.2024

Liuben 28.03.2024

IMAGINARY 14.03.2024

ALMAMULA 29.02.2024

ERDAL ILE ECE 22.02.2024

KOLPAÇINO 4 4'LÜK 18.01.2024

Die Missetäter 21.03.2024

Colonos 15.02.2024

Squaring The Circle: The Story Of Hipgnosis 14.03.2024

Creation of the Gods I: Kingdom of Storms 14.03.2024

Ihr Jahrhundert - Frauen erzählen Geschichte 07.03.2024

Die Dschungelhelden auf Weltreise 28.03.2024

Opus - Ryuichi Sakamoto 28.03.2024

One Life 28.03.2024

Miller’s Girl 14.03.2024

And The King Said, What A Fantastic Machine 22.02.2024

Rückkehr zum Land der Pinguine 15.02.2024

The Atrocity Exhibition 15.02.2024

Ask Mevsimi 08.02.2024

Reality 08.02.2024

Arkie und die Stadt des Lichts 08.02.2024

Dream Scenario 21.03.2024

Mutluyuz 11.01.2024

Kill Room 21.03.2024

Die Ausstattung der Welt 25.01.2024

Die Amitié 21.03.2024

Oh la la - Wer ahnt denn sowas? 21.03.2024

Der dritte Gast 07.03.2024

Hunter from Elswhere - Eine Reise mit Helen 
Britton

07.03.2024

Berlin Bytch Love 29.02.2024

Kraft der Utopie - Leben mit Le Corbusier in 
Chandigarh

22.02.2024

All Of Us Strangers 08.02.2024

Johnny & Me - John Hearfield 25.01.2024

Becoming Giulia 18.01.2024

The Royal Hotel 11.01.2024

Der Junge und der Reiher 04.01.2024

Night to be gone 11.01.2024

The Beekeeper 11.01.2024

LISA FRANKENSTEIN 22.02.2024

Maria Montessori 07.03.2024

Slow 21.03.2024

Efsane 08.02.2024

The Green Border 01.02.2024

Mean Girls - Der Girls Club 25.01.2024

PERSIAN VERSION 14.03.2024

Atatürk 1881 - 1919: Teil 2 04.01.2024

Linoleum - Das All und All Das 15.02.2024

Role Play 04.01.2024

Blaga's Lessons 25.01.2024

Sonntagskind - Die Schriftstellerin Helga 
Schubert

11.01.2024

Geliebte Köchin 08.02.2024

MAMI WATA 11.01.2024

PRISCILLA 04.01.2024

Radical 21.03.2024

MY SAILOR, MY LOVE 08.02.2024

Helke Sander: Aufräumen 07.03.2024

Kung Fu Panda 4 14.03.2024

Woddafucka Thing 25.01.2024

Le Paradis 29.02.2024

Erwachen der Jägerin 25.01.2024

ONLY THE RIVER FLOWS 29.02.2024

The Zone Of Interest 29.02.2024

Kleine schmutzige Briefe 28.03.2024

The Palace 18.01.2024

The Animal Kingdom 11.01.2024

Madame Web 15.02.2024

Rickerl - Musik is höchstens a Hobby 01.02.2024

Rückkehr nach Korsika 14.03.2024

Aristoteles Und Dante Entdecken Die 
Geheimnisse Des Universums

08.02.2024

Ella und der schwarze Jaguar 01.02.2024

Im Letzten Sommer 11.01.2024

Argylle 01.02.2024

Die UNSCHULD 21.03.2024

Home Sweet Home - Wo das Böse wohnt 25.01.2024

GOOD BOY 22.02.2024

A Great Place To Call Home 01.02.2024

Olfas Töchter 18.01.2024

Die Farbe Lila 08.02.2024

Bob Marley: One Love 15.02.2024

Night Swim 08.02.2024

Der Zopf 07.03.2024
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Filmtitel Start Filmtitel Start

Ghostbusters 2: Firehouse 21.03.2024

Wo Die Lüge Hinfällt 18.01.2024

POOR THINGS 18.01.2024

The Holdovers 25.01.2024

Dune: Part Two 29.02.2024

Drive Away Dolls 07.03.2024

The POD GENERATION 11.01.2024

Knochen und Namen 18.01.2024

Sprich mit mir 18.01.2024

Chantal im Märchenland 28.03.2024

Sowas von Super! 21.03.2024

Julie - Eine Frau gibt nicht auf 07.03.2024

Independence 14.03.2024

Next Goal Wins 04.01.2024

Spuk unterm Riesenrad 22.02.2024

Tay 01.02.2024

Eine Million Minuten 01.02.2024

Die Chaosschwestern feat. Pinguin Paul 25.01.2024

Gondola 07.03.2024

Der Wunsch 14.03.2024

Club Zero 28.03.2024

The Norwegian Dream 01.02.2024

If It Were Love 21.03.2024

Schock - Kein Weg zurück 15.02.2024

Butterfly Tale 01.02.2024

Plastic Fantastic 25.01.2024

Leere Netze 18.01.2024

Im toten Winkel 04.01.2024

15 Jahre 11.01.2024

Stella - ein Leben 25.01.2024

Wir waren Kumpel 29.02.2024

Die Herrlichkeit des Lebens 14.03.2024

Dreamers 08.02.2024

Hao are you? 15.02.2024

This Kind of Hope 01.02.2024

LasVegas 18.01.2024

Roxy 25.01.2024

Die Unsichtbaren 15.02.2024
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